
 

ESTADO DO TOCANTEINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TOCANTINS 
CNPJ Nº. 25.063.983/0001-36 

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO 
 

Praça Osvaldo Franco, nº 62, centro 
CEP 77958-000 São Bento do Tocantins-TO 

 

RESOLUÇÃO CECP Nº 001/2024 
 

“DIVULGA O JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE 
PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO NO IV CONCURSO 
PÚBLICO DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENTO DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 
A Comissão Especial do Concurso Público - CECP, instituída pelo Decreto nº 072/2024, de 23 de 
agosto de 2024, em reedição, da lavra do Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins, para 
realização do IV Concurso Público do Poder Executivo do Município de São Bento do Tocantins, 
Estado do Tocantins, nos termos no Edital de Concurso Público nº 001/2024, de 26 de agosto de 
2024, 
 
CONSIDERANDO o julgamento dos pedidos de isenção da taxa de inscrição no IV Concurso 
Público do Poder Executivo do Município de São Bento do Tocantins, à vista da documentação 
apresentada pelos candidatos interessados, 
 
RESOLVE: 
 
I Divulgar o julgamento dos pedidos de isenção de pagamento da taxa de inscrição no IV 

Concurso Público do Poder Executivo do Município de São Bento do Tocantins, como segue: 

INSC. CANDIDATO CARGO JULGAMENTO 
0345 ADEMY SILVA MIRANDA VIGIA INDEFERIDO (*) 

NNNN APOLIANA CORDEIRO CAVALCANTE NÃO FEZ A INSCRIÇÃO INDEFERIDO (*) 

1051 BRUNO ALMEIDA DE BRITO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

NNNN BRYAN GABRIEL LIMA MORAIS NÃO FEZ A INSCRIÇÃO DEFERIDO 

0887 CICERA FERREIRA DA COSTA SANTOS PROFESSOR NII – PEDAGOGIA INDEFERIDO (*) 

0193 CÍCERO LIMA CHIMANGO PROFESSOR NII - PEDAGOGIA INDEFERIDO (**) 

0052 DAIANE CORREIA SILVA ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO 

1142 DAIANE DA SILVA OLIVEIRA VIGIA DEFERIDO 

1383 DÉBORAH DE CARVALHO SOARES ENFERMEIRO DEFERIDO 

1228 DRIELLE SILVA NASCIMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

1232 DRIELLE SILVA NASCIMENTO TÉCNICO EM ENFERMAGEM INDEFERIDO (***) 

NNNN EDUARDO PEREIRA SILVA FEITOSA NÃO FEZ A INSCRIÇÃO DEFERIDO 

1219 EGUINALDO DOS SANTOS LIMA VIGIA INDEFERIDO (*) 

0180 ELAINE SOUSA DA COSTA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 

NNNN ELANE DA CONCEIÇÃO SANTOS VASCONCELOS NÃO FEZ A INSCRIÇÃO DEFERIDO 

0816 ELCIONE RODRIGUES DA SILVA MOREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO (*) 

0169 ELIELMA SANCHES DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO (*) 

1193 ELIETE DA SILVA CUNHA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

0218 ELONILDA MATOS DE ARAÚJO MERENDEIRA DEFERIDO 

1063 ERIKA DA SILVA OLIVEIRA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS DEFERIDO 

1226 EUNICE DA SILVA MIGUEL AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

1341 FABIA COSTA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 

1222 FELICIANA DE OLIVEIRA LIMA PROFESSOR NII - PEDAGOGIA INDEFERIDO (*) 

1173 FELIPE ALMEIDA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 

0945 FRANCISCA ADRIANA AMBROSIO DA SILVA ROZA ENFERMEIRO DEFERIDO 

1080 GÊSSICA DA SILVA OLIVEIRA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS DEFERIDO 

0311 GLAUCYA TORRES DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 



 

ESTADO DO TOCANTEINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TOCANTINS 
CNPJ Nº. 25.063.983/0001-36 

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO 
 

Praça Osvaldo Franco, nº 62, centro 
CEP 77958-000 São Bento do Tocantins-TO 

 

Página 2 de 3 

INSC. CANDIDATO CARGO JULGAMENTO 
1332 GRACIANE MARTINS DA SILVA PROFESSOR NII – PORTUGUES/INGLÊS DEFERIDO 

0940 HERNANDES PEREIRA ROZA OPERADOR DE ESCAVADEIRA S/ ESTEIRAS DEFERIDO 

0733 IDALETE FEITOSA DE ALMEIDA PROFESSOR NII - PEDAGOGIA DEFERIDO 

1353 IOLANDA PEREIRA DO NASCIMENTO TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 

1617 IRISNARIA MACEDO MILHOMEM ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO (*) 

0559 JEFFERSON ESPÍNDOLA FERREIRA ENFERMEIRO DEFERIDO 

1731 JOÃO MIGUEL CUNHA VIEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

1593 JOÃO VITOR DA CONCEIÇÃO LIMA MONITOR ESCOLAR DEFERIDO 

0880 JOSÉ CARLOS DOS SANTOS VIGIA INDEFERIDO (*) 

0079 JOSÉ DA SILVA FILHO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS INDEFERIDO (*) 

0044 JOYCE BORGES DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

0542 LEIDA DOMINGAS MEDRADO TEIXEIRA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS INDEFERIDO (*) 

0278 KRISTYELLEN MARQUES DA SILVA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS INDEFERIDO (****) 

1827 LOHANNA DE CASTRO CORDEIRO TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 

1826 LUBIA MONICA RIBEIRO DE SOUSA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO (*) 

0227 LUCAS BANDEIRA DE SOUSA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO (*) 

0177 LUIS FERNANDO SO8USA DE ARAÚJO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO (*) 

0061 MARCOS FREIRE DA SILVA PROFESSOR NII - PEDAGOGIA INDEFERIDO (*) 

1270 MARIA DE JESUS PEREIRA DE SÁ SOUSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM INDEFERIDO (*) 

0201 MARIA NAIVA CHAGAS DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO (*) 

0333 MARTA CAROLINA RAMOS PAIXÃO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS DEFERIDO 

0594 MÍZIA DIAS MATOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO (****) 

0558 POLIANA FERNANDES LIMA DA SILVA PROFESSOR NII - CIÊNCIAS DEFERIDO 

0738 POLYANA BEZERRA DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 

0222 RAINARA DOS SANTOS DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO (*) 

NNNN RAKEL PEREIRA ARAÚJO DAMASCENO NÃO FEZ A INSCRIÇÃO INDEFERIDO (*) 

0737 ROBERTA CUNHA VIEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 

1307 ROMILDO DA SILVA RODRIGUES AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS INDEFERIDO(*) 

0881 RONALDO OLIVEIRA DA SILVA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS DEFERIDO 

0995 ROSIMEIRE RIBEIRO VIEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 

1190 SAMIRA SOUZA LIMA PROFESSOR NII - PEDAGOGIA DEFERIDO 

1081 SÔNIA LOPES DA SILVA OLIVEIRA MERENDEIRA DEFERIDO 

0918 VALDINEI SILVA MONTEIRO VIGIA DEFERIDO 

1036 VALDINEI SILVA MONTEIRO PROFESSOR NII - PEDAGOGIA INDEFERIDO (***) 

1338 VANDERLUCIA BATISTA DA SILVA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS DEFERIDO 

1140 VANESSA MENDES DUARTE ENFERMEIRO DEFERIDO 

1354 WILIAN SANTOS RIBEIRO PROFESSOR NII – PORTUGUÊS/INGLÊS DEFERIDO 
Fonte: IDESC Instituto de Desenvolvimento Sócio-Cultural e Cidadania 

 
II Informar que os pedidos indeferidos serão comunicados com tempestividade aos requerentes, 

de modo a permitir, se de seu interesse, o pagamento da taxa de inscrição até o vencimento 
final com data aprazada para 28 de setembro de 2024; 

 
III Esclarecer que os indeferimentos ocorreram pelos seguinte motivos: 

(*) – renda per capita superior a ¼ do salário mínimo; 
(**) – não enquadramento nos requisitos editalícios; 
(***) – já beneficiado com isenção do pagamento na primeira inscrição; 
(****) – pedido instruído incorretamente. 

 
Publique-se. 
 



 

ESTADO DO TOCANTEINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TOCANTINS 
CNPJ Nº. 25.063.983/0001-36 

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO 
 

Praça Osvaldo Franco, nº 62, centro 
CEP 77958-000 São Bento do Tocantins-TO 

 

Página 3 de 3 

Comissão Especial do Concurso Público, em São Bento do Tocantins, Estado do Tocantins, 06 de 
setembro de 2024 

 
 
 
 
 

WESLAINY DOS SANTOS RODRIGUES 
Presidente 

 
 
 
 
 

SONIA MARIA ALVES DA SILVA 
Secretário 

 
 
 
 
 

ARLETHY DOS SANTOS RIBEIRO 
Membro 

 
 
 
 
 
 
 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 

Certifico que a presente Resolução da Comissão Especial do 
Concurso Público foi publicada no Placard da Prefeitura Municipal 
de São Bento do Tocantins -TO, em sua íntegra, nesta data. 

São Bento do Tocantins -TO, 06 de setembrol de 2024 
 
 
 
 

ODILON BARBOSA ARRUDA JUNHOR 
Secretário Municipal de Administração 


